

P r o t o k ó ł N r 2 0 / 2 0 1 6

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 31 marca 2016r.
– pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9²⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.
Nieobecny : Mirosław Grzegorzczak

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy za 2015 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 3 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Matejki 13 na rzecz najemcy tego lokalu,
 - b/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 95 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 4 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Polanowskiej 41 na rzecz najemcy tego lokalu,

- c/ zmieniająca uchwałę Nr XXXI/ 240/ 98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 05 marca 1998 r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno,
- d/ zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego,
- e/ zmiany budżetu Miasta Sławno na 2016 rok,
- f/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2016 – 2030.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 4

W ramach „**Wolnej Trybuny**” głosu nie zabrano.

Ad. 5

Do przedłożonej informacji o realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy za 2015 r. - uwag ani zapytań nie zgłoszono.

W wyniku głosowania - **jednogłośnie przyjęto** powyższą informację.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień

i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie.**

Ad. 6 a

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XX / 111 /2016 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 3 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Matejki 13 na rzecz najemcy tego lokalu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XX /112 /2016 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 95 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 4 stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno, usytuowanego przy ulicy Polanowskiej 41 na rzecz najemcy tego lokalu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XX/ 113 /2016 zmieniającą uchwałę Nr XXXI/ 240/ 98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 05 marca 1998 r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 d

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/ 114 /2016 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/ 115 /2016 w sprawie zmiany budżetu Miasta Sławno na 2016 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 f

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XX/ 116 /2016 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2016 – 2030.

/ uchwała w załączeniu /

Ad.7

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

Wnioski i zapytania radnych.

1.Radna Maria Poprawska - zapytała jaki w tej chwili jest etap realizacji projektu międzygminnego, który dotyczy szerokopasmowej Platformy Cyfrowej.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein poinformował, że właściwie jest to już finał realizacji tego projektu. Jest to projekt bardzo skomplikowany. Długo trwały wszystkie formalności wyjaśniające kwestie, w jakim kierunku mamy podążać. Został wyłoniony wykonawca, który miał dostarczyć Internet do sieci. Internet został już dostarczony i obecnie jest faza rozruchu całej tej sieci. Dopiero po wpuszczeniu tego sygnału można dokładnie testować wszystkie poszczególne elementy. W mieście Sławno - on już działa sprawnie - jeśli chodzi o wszystkie instytucje, które są objęte projektem łącznie z hot spotami. Hot spoty oficjalnie będą uruchomione ze wszystkimi pozostałymi w poszczególnych gminach, ale to też się wiąże z wprowadzeniem pewnego rodzaju ograniczeń – bo nie mogą one działać w sposób otwarty i nieograniczony dla każdego. Wchodzi się np. na godzinę i potem następuje ograniczenie albo prędkości, albo całkowite zresetowanie na jakiś czas. Są to pewnego rodzaju wymogi narzucone przez UKE i tego typu rozwiązania też są wprowadzane. Powinno to już niedługo nastąpić - pomimo wcześniej zaistniałych kilku problemów technicznych. Teraz wszystko zmierza już ku końcowi i jak już wszystko zadziała to będzie taka ostateczna kontrola ze Szczecina, która jakby potwierdzi sprawność tego całego systemu. Wówczas będzie można dokonać oficjalnego otwarcia technicznego, który będzie działał w każdym miejscu – nie tylko w Sławnie, ale także w pozostałych gminach. Obecnie można powiedzieć, że to już jest w ponad 90 % sprawne.

2. Radny Paweł Kopczyński - zapytał Prezesa sp. MPEC w Sławnie - czy w związku z planowanym przyłączeniem nowych odbiorców do miejskiego systemu podgrzewania ciepłej wody użytkowej planowane są obniżki, bądź podwyżki cen za podgrzanie 1m³ ciepłej wody użytkowej.

Pan Robert Jankowski powiedział, że sp. MPEC nie kalkuluje cen i stawek dla podgrzania m³ wody. Spółka rozlicza się ze swoimi odbiorcami w opłatach za GJ. Dla mieszkańców oznacza, że dostarczana ciepła woda użytkowa jest podgrzewana czynnikiem grzewczym. Czynnikiem grzewczym, który jest dostarczany oparty jest o grupę taryfową A - czyli jest to grupa taryfowa dla ciepła produkowanego z kotłowni miałowej. W obecnej taryfie te stawki zostały zmniejszone o 2,1 % - natomiast teraz jest przygotowywany kolejny wniosek taryfowy i nie przewiduje się wzrostu cen i stawek dla ciepła w tej grupie i również w grupach pozostałych.

W/w poinformował, że ceny i stawki czynnika grzewczego dzisiaj na terenie miasta Sławna można porównać tylko i wyłącznie z cenami obowiązującymi dla Osiedla „Północ”. Jest to Osiedle, gdzie budynki mają już ponad 30 lat i inwestycja, która jest planowana na Osiedlu „Słonecznej” będzie zupełnie odbiegała od standardów technicznych i technologicznych wykorzystanych na Osiedlu „Północ”. Nie widząc jeszcze projektu, który jest dopiero w przygotowaniu p. Prezes powiedział, że będzie to cena ciepła zdecydowanie niższa niż na „Północy”.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała:

Teresa Ożóg